МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« 29 » 02 2024 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса
«Лучший чтец произведений дагестанских

авторов на родных языках»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 07 декабря 2023 г. № 05-02-2-1193/23 «О проведении
Республиканского конкурса «Лучший чтец произведений дагестанских
авторов на родных языках», а также на основании протокола заседания жюри
от 20 февраля 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса «Лучший чтец
произведений дагестанских авторов на родных языках» (далее - Конкурс)
согласно приложению.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) наградить дипломами установленного образца победителя и
призеров Конкурса.

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Далгатова

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от <49 QZ 2024 г. № Of'D<3 -Л -4^4

Итоги Республиканского конкурса
«Лучший чтец произведений дагестанских авторов на родных языках»

Номинация: Аварский литература

№ ФИО участника Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Параюсупов
Газимагомед
Магомедович

МКОУ «Новомехельтинская СОШ»
Новолакского района

39 I место

2 Салманова Халун
Хабибовна

МКОУ «Гертминская СОШ им. М.А.
Абдулмуслимова» Казбековского
района

38,7 II место

3 Иманалиева Айшат
Умаровна

МКОУ «Зубутли - Миатлинская
гимназия» Кизилюртовского района

38,3 II место

4 Абакарова Чакар
Алиевна

МКОУ «Бацадинская СОШ»
Гунибского района

38 III место

5 Хваджаков Башир
Камалович

МБОУ «Чиркейский образовательный
центр им. А.Омарова» Буйнакского
района

36,3 III место

6 Шарудинов Садрудин
Темирханович

МКОУ «Ичичалинская СОШ им. Б.Г.
Битарова» Хасавюртовского района

36,3 III место

Номинация: Агульский литература

№ ФИО участника Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Гусейнова Хадижа
Сулеймановна

МБОУ «Дружбинская СОШ»
Каякентского района

40 I место

Номинация: Азербайджанский литература

№ ФИО участника Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Магарамова Залина
Аташовна

МКОУ «Дарвагская СОШ №1»
Табасаранского района

37,6 I место

2 Герейханова Хирде
Басировна

МБОУ «Геджухская СОШ»
Дербентского района

35,3 II место

3 Кабилова Гюльдесте
Ровшановна

МКОУ «Новоаульская СОШ им. А.Р.
Исмаилова» Магарамкенского района

34 III место

4 Гасанова Шевле
Алисафтаровна

МБОУ «Сабнавинская СОШ» им.
Умаханова М-С.И.» Дербентского
района

33 III место

Номинация: Даргинская литература

№ ФИО участника Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Муталимова Фатима
Магомед-Расуловна

МКОУ «Нововикринская СОШ»
Каякентского района

40 I место

2 Магомедова
Хадижат
Абдурахмановна

МКОУ «Усишинская СОШ № 2»
Акушинского района

36,6 II место

3 Османова Римма
Мурадовна

МКОУ «Сергокалинская СОШ № 2 им.
Героя России Магомеда Нурбагандова»
Сергокалинского района

36,3 II место

4 Муртузалиева
Барият
Магомедэминовна

МКОУ «СОШ № 11 им. М.М.
Магомедова» г. Избербаша

34,3 III место

5 Муталимова
Хадижат
Магомедрасуловна

МКОУ «Чишилинская СОШ им. Д.М.
Амирарсланова» Дахадаевского района

34,3 III место

Номинация: Кумыкская литература

№ ФИО участника Наименование
общеобразовательной организации

Бал
лы

Место

1 Юсупова Айгюль
Ханпашаевна

ГКОУ РД «Бабаюртовская средняя школа
- интернат № 11»

38 I место

2 Бамматханова Садия
Калсыновна

МКОУ «Коркмаскалинская СОШ»
Кумторкалинского района

37,3 II место

3 Гаджиева
Сюйкумлю
Хизриевна

МБОУ «Верхне-Казанищенская СОШ
№1» Буйнакского района

36,6 III место

4 Алиев Али
Магомедович

МБОУ «Манаскентская СОШ»
Карабудахкентского района

36,3 III место

Номинация: Лакская литература

№ ФИО участника Наименование
общеобразовательной организации

Бал
лы

Место

1 Уцумиева Айша
Абдуллаховна

МКОУ «Бачинская СОШ» Кулинского
района

40 I место

2 Ибрагимова Илада
Гинадировна

МКОУ «Кундынская СОШ им. С.К.
Магомедова» Лакского района

36 II место

Номинация: Лезгинская литература

№ ФИО участника Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Абдулаева Исли
Ниязовна

МКОУ «Магарамкентская СОШ № 2»
Магарамкенского района

40 I место

2 Джарулаева Тажлар
Джарулаховна

МКОУ «Новопоселковая СОШ»
Сулейман-Стальского района

35,6 II место

3 Беделова Сабина
Расимовна

МКОУ «Аглобинская СОШ»
Дербентского района

34,4 III место

Номинация: Ногайская литература

№ ФИО
участника

Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Мусаев Мухаммад
Мураталиевич

МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ им.
Джанибекова» Ногайского района

40 I место

Номинация: Табасаранская литература

№ ФИО
участника

Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Саидова Лиана
Расуловна

МБОУ «Дружбинская СОШ»
Каякентского района

40 I место

2 Баяндурова Лейла
Алибалаевна

МКОУ «Хучнинский
многопрофильный лицей № 1»
Табасаранского района

38,6 II место

Номинация: Чеченская литература

№ ФИО участника Наименование общеобразовательной
организации

Бал
лы

Место

1 Хаджаева Раяна
Исламовна

МКОУ «Османюртовская СОШ им.
И.А. Бейбулатова» Хасавюртовского
района

38,6 I место

2 Османова Хава
Имрановна

МКОУ «Гимназия №2 им. А.М.
Сайтиева» г.Хасавюрта

36 II место

3 Атлангериева Самира
Хусейновна

МКОУ «Гимназия Культуры мира им.
А.Д. Адилсолтанова» Хасавюртовского
района

35 II место